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
> Sezione Urbana N.C.T. > estratto mappa (Fg. 13 part. 77) 
> Sezione Urbana N.C.T. > scheda catastale (indicate di seguito) 

LOTTO 1 (Allegati 2, 3 e 4) 
 

sez. urb. foglio particella sub zona categ. classe consist. sup. cat. rendita 

NCT 13 77 15 - F/1 - 4 mq - - 

NCT 13 77 16 - F/1 - 90 mq - - 

NCT 13 77 19 - A/3 5 8 vani Tot. 297 mq �. 264,43 

 

Cat. F/1  = “Area Urbana” 
Cat. A/3 = “Abitazioni di tipo economico” 
 

□ LOTTO 1: Confini catastali in un solo corpo (in senso orario Allegati 1 e 5) 
 VILLA UNIFAMILIARE piano primo + piano terra, corte esclusiva e AREA URBANA  
 di cui N.C.T.  Fg.13 part.77 sub.19 + sub.15 + sub.16 

Nord  > affaccio esterno su diramazione interna al civico n°6 di via Tesio Sotto e part.324 di altra Ditta 
Est  > confina con part.271 di proprietà di altra Ditta  
Sud  > confina con part.77 sub.11 (locale di deposito), sub.20 (autorimessa di altra Ditta), sub.22 
 (B.C.N.C. ai sub.20 e sub.21, corte) e sub.18 (B.C.N.C. ai sub.4-6-7-11-19-20-21, corte) 
Ovest  > confina con part.174, part.64 e part.257 di altra Ditta e roggia (R.I.M. Reticolo Idrico Minore) 
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LOTTO 1:  DESCR IZ IONE S INTET ICA DEGL I  IMMOBIL I  STAGGIT I    
 

L’unità immobiliare riferita al LOTTO 1, sita a Nord del Comune di SERLE frazione “VILLA” in via Tesio Sotto 
n°6 (foto 1), è costituita da una VILLA UNIFAMILIARE realizzata dalla seconda metà degli anni ’70, in 
attuazione di Licenza Edilizia (Allegato 9) e successiva Sanatoria (Allegato 10). Completano l’unità l’ampia 
corte esclusiva e le due aree urbane adiacenti in lato Sud (foto aerea, fonte “Secoval Prometeo” 2023). 
 

 
 

Il LOTTO 1 si estende su una superficie complessiva di 1.180,00 mq. circa, su cui insiste il fabbricato 
residenziale di Superficie Coperta 220,00 mq. circa. Gli spazi esterni sono composti da una corte esclusiva 
recintata, suddivisa in due porzioni di cui una a giardino digradante (di S.N.R. 637,00 mq. circa) ed una 
carrabile a quota stradale in lato Est (S.N.R. Superficie non Residenziale 259,00 mq. circa). Ulteriori 30 mq. 
circa di corte carrabile sono posti in prossimità del cancello carraio, esternamente alla recinzione a Nord 
del lotto (foto 3). Infine, esternamente alla recinzione in lato Sud si trova la corte carrabile di 94,00 mq. 
costituita dai sub.15 e sub.16 (foto 12 e 13).  Due scale esterne in Botticino conducono al primo piano 
della villa dai due cancelli pedonali, il primo di accesso dalla diramazione interna di via Tesio Sotto n°6 a 
Nord (foto 7) e il secondo dalla corte comune con altre unità immobiliari poste a Sud (foto 11). Il cancello 
carraio a doppia anta battente, con motori a braccio della “CARDIN” per l’apertura automatizzata e sensori 
di movimento (foto 3 e 4) si trova in lato Nord. La villa, posta centralmente al lotto, si sviluppa su due piani 
collegati da scala interna. Il piano terra è dotato di doppio affaccio a Nord e ad Est sulla corte esclusiva 
carrabile (foto 5) risultando interrato a Sud e ad Ovest, mentre il piano primo è libero sui quattro lati.  
L’accesso principale all’APPARTAMENTO, sviluppato interamente al PIANO PRIMO per una S.E.L. (Superficie 
Esterna Lorda) di 137,44 mq. circa, è dalla corte esclusiva posto a Nord del fabbricato (foto 7 e 8). Dal 
portoncino di ingresso (foto 6 e 17) si entra mediante un disbrigo nell’ampio soggiorno (foto 20), mentre 
la cucina abitabile (foto 18) e la scala che conduce al piano inferiore (foto 29 e 30) si trovano sul lato 
destro dell’ingresso.  
La ZONA GIORNO è composta da una sala di S.I.N. (Sup. Interna Netta = Sup. Utile) 40,00 mq. circa 
arredato con un divano sulla destra, in prossimità del camino (foto 20), mentre sulla sinistra si trova la porta 
di comunicazione con la zona notte ed una rientranza dove sono posizionate una grande credenza e la 
TV. Infine, la zona pranzo si trova in prossimità della portafinestra con affaccio diretto sul portico Sud di 
S.N.R. 20,50 mq. circa (foto 10). La cucina, di S.I.N. 14,00 mq. circa, è dotata sia di finestra che di 
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

NCT 13 77 15 - F/1 - 4 mq - - 

NCT 13 77 16 - F/1 - 90 mq - - 

NCT 13 77 19 - A/3 5 8 vani Tot. 297 mq �. 264,43 

 

Cat. F/1  = “Area Urbana” 
Cat. A/3 = “Abitazioni di tipo economico” 
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L’attuale consistenza dell’immobile di cui NCT fg.13 particella 77 sub. 19 è originata dalla soppressione dei 
precedenti immobili fg.13 particella 4105 sub. 19 per variazione prat. n°BS0020605 in atti dal 20/01/2005 
per ATTRIBUZIONE CORTE ESCLUSIVA (n°4972.1/2005).  
L’attuale consistenza degli immobili di cui NCT fg.13 particella 77 sub. 15+16 è originata dalla soppressione 
dei precedenti immobili fg.13 particella 4105 sub. 15+16 per BONIFICA IDENTIFICATIVO CATASTALE in 
atti dal 22/07/2015: variaz. n°BS0182998 (n°85023.1/2015), e variaz. n°BS0182999 (n°85024.1/2015). 
 

Documentazione visionata  □ Direttamente presso Agenzia delle Entrate  
    Ufficio provinciale di Brescia - Territorio  

     ◙ Da sito web (https://sister.agenziaentrate.gov.it/) 
 

Elenco Documentazione visionata, in data 04/07/2023  

 ◙ Estratto mappa N.C.T. (Allegato 1)  ◙ Visura storica per immobile (Allegati 2, 3 e 4) 

 ◙ Elaborato planimetrico di subalternazione (Allegato 5) 

 □ Elaborato planimetrico - Tipo mappale  ◙ Elenco dei subalterni assegnati (Allegati 5) 

 □ Elenco immobili     ◙ Scheda Catastale (Allegato 6) 

 □ Tipo frazionamento    □ Altro 
 

Dal confronto tra quanto indicato nella Scheda Catastale dell’immobile (Allegato 6) e lo stato dei luoghi, il 
CTU ha rilevato alcune difformità, come già riportato nel “capitolo 3.1” oltre ad un’imprecisione grafica, che 
necessitano di approfondimenti anche dal punto di vista catastale.  
 

 
Per le difformità “A” e “C” è necessario l’aggiornamento della Scheda Catastale dell’abitazione sub. 19 
(Allegato 6) al costo di un’unica pratica DOCFA “dichiarazione nuova costruzione e/o variazione” pari ad 
�. 50,00 oltre all’onorario del tecnico che verrà incaricato di redigere la pratica.  
La difformità “B.1” necessita di un nuovo subalterno in categoria C/6 da assegnare al vano attualmente ad 
uso autorimessa, mediante una seconda pratica DOCFA “dichiarazione nuova costruzione e/o variazione” 
al costo di ulteriori �. 50,00. 
Trattandosi di opere verosimilmente realizzate da più di cinque anni, non sono soggette a sanzione. 
La difformità “B.2” si considera risolta mediante il ripristino ad uso “non residenziale” dei vani attualmente 
ad uso foresteria.  
La difformità “D” si riferisce all’errato inserimento nella Scheda Catastale di una portafinestra nella cucina, 
lato ingresso. Poiché la situazione concessoria conferma lo stato dei luoghi, si ritiene che questo refuso 
possa essere rettificato contestualmente alla pratica DOCFA del sub. 19, senza costi aggiuntivi.  

 

 

DIFFORMITA’  R ISCONTRATE (vedi Allegato 6) 
 

TIPO di PRATICA 

 

A 
Rispondenza parziale al piano terra:  
realizzazione di TRAMEZZE NON DICHIARATE  

DOCFA sub.19 

 
B 

INCONGRUENZE nell’USO di alcuni vani al piano terra:  
B.1 “locale sgombero (A/3)” in parte adibito ad “autorimessa (C/6)” 

DOCFA nuovo sub. 

B.2 “locale sgombero” in parte adibito a foresteria “soggiorno/cottura e 
camera” (H 260 cm.), da ripristinare come da scheda attuale 

/ 
 

C 
Rispondenza parziale al piano terra: realizzazione in lato Nord di una 
TETTOIA NON DICHIARATA (8,00 mq. circa) 

DOCFA sub.19 

 

D 
Errata rappresentazione grafica al piano primo: nella scheda catastale 
è indicata una portafinestra non presente in loco, da rettificare 

DOCFA sub.19 

https://sister.agenziaentrate.gov.it/
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LOTTO 1:  D ICHIARAZIONE D I  R ISPONDENZA CATASTALE  
 

Il sottoscritto arch. Claudia MISTRETTA, iscritto all’Ordine degli Architetti della Provincia di Brescia al n°1710, 
in qualità di esperto valutatore incaricato dal Tribunale di Brescia, in funzione alla documentazione reperita 
presso l’Agenzia Entrate - Ufficio provinciale di Brescia - Territorio ed in base a quanto rilevato in loco, con 
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
    AGIBILE 1 = vetustà da 30 a 40 anni (2).                      min. �./mq. 650,00 > max. �./mq.    975,00  
 

CALCOLO de l  VALORE d i  s t ima de l l ’ un i tà  immobi l i a re  ( LOTTO 1) :  

Il metodo consente di esprimere il VALORE di MERCATO in base ai prezzi di compravendita e delle 
caratteristiche immobiliari di beni confrontabili con il bene oggetto della valutazione. Esaminata la proprietà 
si sono ricercati i parametri di natura economica e le indicazioni di mercato riconducibili alla situazione 
immobiliare da periziare. Per confermare le valutazioni effettuate e per definire in termini economici la 
proprietà in esame si sono assunti i parametri, le modalità e le consuetudini di vendita del luogo.  
Tenuto conto della tipologia edilizia dell’immobile, dell’ubicazione, dello stato di manutenzione e finitura, 
della destinazione urbanistica, della presenza dell’ampia corte esclusiva, degli oneri gravanti sul bene, della 
rispondenza parziale tra lo stato di fatto e la consistenza sia concessoria che catastale per le minime 
difformità riscontrate, è possibile attribuire al LOTTO 1, nello stato di fatto in cui si trova, un valore in libero 
mercato come di seguito calcolato: 
 

Superficie commerciale RESIDENZIALE assunta  280,00 mq.  

 

 

Valore di libero mercato unitario assunto  940,00 �./mq. 
Valore di libero mercato complessivo 280,00 mq. x 940,00 �./mq. 

TOTALE VALORE di libero mercato calcolato �.   263.200,00 

LOTTO 1: VALORE DI LIBERO MERCATO ASSUNTO �.  263.000,00 
 

Pertanto, tenuto conto del perdurare della crisi del mercato immobiliare, dell’elevata offerta in relazione 
alla scarsa domanda e della necessità di vendita forzata in un intervallo di tempo troppo breve perché si 
possa valorizzare l’immobile al valore di libero mercato, per quanto concerne il LOTTO 1 identificato al 
Catasto Fabbricati (Allegati 2, 3 e 4): 
 
 

sez. urb. foglio particella sub zona categ. classe consist. sup. cat. rendita 

NCT 13 77 15 - F/1 - 4 mq - - 

NCT 13 77 16 - F/1 - 90 mq - - 

NCT 13 77 19 - A/3 5 8 vani Tot. 297 mq �. 264,43 

 

Cat. F/1  = “Area Urbana” 
Cat. A/3 = “Abitazioni di tipo economico” 
 

 

Il più probabile VALORE di REALIZZO del “LOTTO 1” (quota di possesso 1/1) 

in condizioni di VENDITA FORZATA da porre a base d’asta viene di fatto quantificato in 

�. 235.000,00 diconsi Euro duecentotrentacinquemila/00 
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9.  LOTTO 1:  ELENCO ALLEGATI  AL  RAPPORTO DI  VALUTAZIONE 

 

Allegato   1 LOTTI 1+2: Estratto mappa N.C.T. Serle (BS) fg.13 part.77 + part.116 (scala 1:1000) 

Allegato   2 Visura storica per immobile agg. al 04/07/2023 - N.C.T. fg.13 part.77 sub.19 

Allegato   3 Visura storica per immobile agg. al 04/07/2023 - N.C.T. fg.13 part.77 sub.15 

Allegato   4 Visura storica per immobile agg. al 04/07/2023 - N.C.T. fg.13 part.77 sub.16 

Allegato   5 Elaborato Planimetrico del 18/03/2016 - N.C.T. fg.13 part.77 dimostrazione grafica dei subalterni 

Accertamento della proprietà Immobiliare Urbana Elenco dei subalterni assegnati  

Allegato   6 Scheda Catastale N.C.T. fg.13 part.77 sub.19 del 20/01/2005 (sc.1:200) – cat. A/3 

Allegato   7 ATTO di CESSIONE di QUOTA e DIVISIONE del 25/11/1977 n°8.307/3.552 di repertorio del 

Notaio Dr. G. DE ROSSI trascritto a Brescia il 12/12/1977 ai n°21.942 RG / 17.213 RP 

Allegato   8 ATTO di COMPRAVENDITA (conferma del diritto di passaggio e manovra a carico del mappale 

4105/16 attuale mapp. 77 sub. 16) del 09/03/2005 n°110.627/18.365 di repertorio del 

Notaio Dr. G. PEDRAZZI trascritto a Brescia il 15/03/2005 ai n°13.519 RG / 8.093 RP 

Allegato   9 9.a - Licenza di Costruzione R.C. n°55 Prot. 2624 rilasciata in data 03/11/1976 per  

nuova costruzione di fabbricato ad uso rurale 

9.b - Tav. unica: piante p. interrato e terra, prospetti Est e Sud, sezione A/B (fotografia non in scala) 

Allegato 10 10.a - Concessione in Sanatoria n°178 prot. 1915/86 rilasciata in data 22/08/1989 per  

cambio di destinazione d’uso (da rurale a residenziale) ed ampliamento di fabbricato artigianale 
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